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GERT SVITHS NEDBRYDNINGSFIRMA ApS 

Rugvænget 38 

8500  Grenaa 

 

RAPPORT FOR MILJØ- OG AFFALDSTILSYN 

Miljø- og affaldstilsyn hos GERT SVITHS NEDBRYDNINGSFIRMA ApS, Rugvænget 38, 

8500 Grenaa. 

Tilsynsdato: 24/12-2025 

Fra virksomheden deltog: Gert Svith 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Thomas Juul Bundgaard 

Virksomhedens kontaktperson: Henrik Svith 

Virksomhedens CVR-nr.: 1080994 

Virksomhedens telefonnr.: 86320200 

Virksomhedens mail-adresse: gertsvith@gertsvith.dk 

Virksomhedstype: K 212. Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af 

elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

 

 

Baggrunden for miljøtilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhe-

dens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om 

forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i 

henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven1. 

 

Generelt 

Virksomheder råder over matrikel 1ob og 1oø, Hessel Hgd., Ålsø. Matriklerne er indhegnet og der findes vægt på 

pladsen. Der er en hal på stedet. Hallen benyttes som garage og opmagasinering for værktøj og maskiner samt 

private ejendele. Senest er der købt en del af det offentlige vejareal. Dette areal sammenlægges med pladsen.  

 

Virksomhedens laver nedbrydning af bygninger og anlæg samt anlægsarbejder og herfra kommer der indimellem 

materiale til pladsen, som skal sorteres i forbindelse med genanvendelse. Nogle ting kan genbruges direkte, fx 

belægnings sten. Sorteringen ifm. nedrivninger finder sted på nedbrydningslokaliteten. 

 

Der modtages ren jord/muld til harpning (fra Gert Sviths vognmandsfirma), som harpes efter behov.  

 

 
1 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 

Afdeling: Plan, Byg og Miljø 

Dato: 25-11-2025 

Reference: Thomas Juul Bundgaard 

Tlf.: +45 2382 2923 

E-mail: THJB@Norddjurs.dk 

Journalnr.: 12/25319 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
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Råvarer 

På pladsen oplagres der pt. sand, grus og entreprenørmateriel. Ingen oplag af kemikalier eller olier.  

 

Støj 

Der må ikke udføres nedbrydningsrelaterede aktiviteter på matrikel, der kommer derfor kun støj for af- og pålæs-

ning samt til- og frakørsel. Der er ikke indkommet klager om støj. 

 

Luft 

Støvgener skal til enhver tid mindskes, evt. med sprinkling. Der er ikke modtaget klager. 

 

Spildevand 

Der er ingen processpildevand på adressen.  

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet 

ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet 

ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

Egenkontrol 

Jf. virksomhedens miljøgodkendelse af den 10. maj 2021, er der krav om egenkontrol. 

Jf. vilkår 31 skal virksomheden løbende sikre at der ikke er revner eller andre skader af de befæstede arealer og 

tætte belægninger. Der blev på tilsynet ikke set nogle revner eller skader. 

Jf. vilkår 36 skal virksomheden føre driftsjournal, hvor virksomheden skal notere ned, kontrol med vilkår 31, mod-

tagelse af affald der ikke er omfattet af miljøgodkendelsen, identifikation af alle indgående læs jord og identifika-

tion af alle udgående partier forurenet jord fra matriklen. Virksomheden skal også hvert kvartal registrere mæng-

den af hver af de oplagrede affaldsfraktioner nævnt i vilkår 8. 

 

Driftsjournal kunne ikke fremvises på tilsyn, og det skal sikres at virksomheden holder en opdateret driftsjournal. 

 

Offentliggørelse af miljøtilsynsrapport  

Alle miljøtilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn2 offentliggøres. Dette sker på websiden for Di-

gital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden miljøtilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed 

for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen 

Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til THJB@Norddjurs.dk. Kommen-

tarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 9. december 2025 inden for rådhusets 

åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddel-

bart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger 

som offentlighedsloven3, forvaltningsloven4 og miljøoplysningsloven5 sætter. 

 
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 
3 Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, lovbekendtgørelse nr. 134 af 24. februar 2020 
4 Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 
5 Bekendtgørelse af lov om aktindsigt i miljøoplysninger, lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 

https://dma.mst.dk/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/980


  

 

3 

 

 

Affaldstilsyn 

Virksomheden producerer ikke affald selv og der er derfor kun få indberettede datapunkter fra virksomheden. 

Affaldet kommer fra nedbrydningsopgaver hvor firmaet ikke kører tilbage med det, men kører det til relevant 

affaldsmodtager. (Kredsløb affaldsenergi A/S) 

 

Indberetning af oplysninger til Miljøstyrelsen 

I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal der foretages indberetning af data til Miljøstyrelsen. Vedhæftede 

bilag viser, hvad der er indberettet. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for 

godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse samt bekendtgørelse nr. 1221 af 22. november 2024 om af-

faldstilsyn. 

 

Det udførte tilsyn med virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affaldstilsyn. De nye 

regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte opkrævninger for henholdsvis 

miljøtilsynet og affaldstilsynet, selvom det er udført samtidigt. De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november. 

Timesatsen for miljøtilsyn er 487,25 kr. for 2025. 

Timesatsen for affaldstilsyn er 708,35 kr. for 2025. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Thomas Juul Bundgaard 

Miljøsagsbehandler 

 


